novamente em “repasse”, por um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos
após o término do pregão de todos  os lotes  que compuserem o leilão.  Durante a  hora
adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas
para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 9.727,21 (nove mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e um
centavos), em 24 de janeiro de 2019, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 185.
A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo
do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO BEM:

[...]

Pedro  Daltoé  e  quem  mais  de  direito.  Registro  Anterior:  13.308,  livro  3-D.  Imóvel
cadastrado no INCRA sob nº 504.084.005.215-0 e matriculado sob o n° 4.251 no Cartório do
1º Ofício de Serviços Registrais da Comarca de Santa Tereza/ES, avaliado em R$ 744.047,61
(setecentos e quarenta e quatro mil e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos);

02) Um terreno agrícola, com área de 100.000,00 m² (cem mil metros quadrados), situado
em Tancredo,  Distrito  de Santa  Julia,  Município de São Roque do Canaã/ES,  contendo
benfeitorias constantes de uma casa de moradia, duas casas de colono, cafezal e pastagem,

[...]

cadastrada: 20,0 ha; número de módulos: 1,11 e fração mínima de parcelamento: 3,0 ha.
Imóvel  cadastrado no INCRA sob nº 504.084.028.720-3 e matriculado sob o n° 7.401 no
Cartório do 1º Ofício de Serviço Registral da Comarca de Santa Tereza/ES, avaliado em R$
1.488.095,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil e noventa e cinco reais).

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: Item 01)  R$ 744.047,61 (setecentos e quarenta e quatro mil e quarenta e
sete  reais  e  sessenta  e  um centavos);  02)  R$ 1.488.095,00  (um milhão,  quatrocentos  e
oitenta e oito mil e noventa e cinco reais)

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: 01) R$ 372.023,80 (trezentos e setenta e dois mil, vinte e
três  reais  e  oitenta  centavos);  02)  R$  744.047,50  (setecentos  e  quarenta  e  quatro  mil,
quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

DEPOSITÁRIO(A): 01) NÃO INFORMADO; 02) NÃO INFORMADO

ÔNUS: 01) AV 3 – Penhora premonitória de 1/3 do terreno descrito na matrícula, nos autos
do processo n° 0001245-61.2013.8.08.0044 em favor de Fábio Antônio da Silva Lani,  em